АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 9 марта 2022 года № 73

	с. Жирятино

	Об утверждении показателей посещаемости по учреждениям культуры Жирятинского района на 2022-2030 годы

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020г.                 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», реализации национального проекта «Культура» руководствуясь письмом департамента культуры Брянской области № 0111/105 от 01.03.2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить показатель посещаемости по учреждениям культуры Жирятинского района  на 2022-2030 годы:

	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Количество участников  мероприятий клубов и Домов культуры (тыс. чел.)
	82,709
	90,228
	105,266
	135,342
	150,38
	165,418
	180,456
	195,494
	225,57

	2. Настоящее постановление применяется для формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) начиная с муниципальных заданий на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарскую В.П.

И.о. главы администрации
Жирятинского района 						И.В. Тищенко

исп. Пожарская В.П.
[bookmark: _GoBack]3-06-12